

förordne då kronobetjente vissa män, som hålla der vakt, hva efter annan, till dess ingen fara är.

6 §. Komma ej härads- och bergsfogdar, jägmästare och landtjägare till skogseld, när de den varse blifva, eller bud derom få, och göre de icke embete sitt; böte femtio daler hvardera, men länsman och ringare betjente tretio daler.

Stockholm den 29 Januari 1874.

*Magn. Jonsson.*

---

### ***N:o 150.***

*Af Herr A. Philipsson: Angående underdånig hemställan till Kongl. Maj:t om tillsättande af en utaf ett större antal ledamöter än det, hvaraf lagbyrån utgöres, bestående komité för utarbetande af förslag till ny civillag och ny rättegångsordning, samt om beviljande för år 1875 af ett extra anslag för detta ändamål.*

Enligt den redogörelse för lagbyråns arbeten, under år 1873, som finnes fogad vid Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående statsverkets tillstånd och behof, är byrån för närvande sysselsatt med utarbetande af förslag till författning rörande utsökningsväsendet. Af de lagstiftningsärenden, för hvilkas handläggning byrån närmast varit afsedd, återstår sedermera endast frågan om vattenrätten; och vill det följaktligen synas, som skulle vid utgången af innevarande år, det tredje af byråns verksamhetstid, den tidpunkt inträda, hvilken 1871 års Riksdag, vid beviljande första gången, af det å extra stat uppförda anslag, för utarbetande af lagförslag, ansåg icke vara aflägsen, då en lagkomité borde tillsättas, för åstadkom-

mande af förslag till ny civillag och ny rättegångsordning. I anledning häraf och enär, enligt det yttrande, som afgifvits af Hans Excellens Herr Justitie-statsministern till det protokoll öfver justitie-ärenden för den 9:de innevarande månad, hvaraf utdrag är bilagdt den nådiga propositionen, kostnaden för en lagkomité, i början af dennas verksamhet, bör beräknas till 40,000 Kronor, eller minst dubbelt det belopp, som uti den nådiga propositionen tagits i anspråk för lagstiftningsarbetet under nästa statsregleringsperiod, finner jag mig föranlåten härmed vördsammast hemställa:

det måtte Riksdagen

*dels* hos Kongl. Maj:t i underdånighet anhålla om tillsättande af en, utaf ett större antal ledamöter, än det, hvaraf lagbyrån utgöres, bestående komité, för utarbetande, enligt af Kongl. Maj:t utfärdad instruktion, af förslag till ny civillag och ny rättegångsordning; och

*dels* besluta att å extra stat för år 1875 ett belopp af 40,000 Kronor skall uppföras för bestridande af de härmed förenade kostnader.

Om remiss till Stats-Utskottet anhålles.

Stockholm den 29 Januari 1874.

*A. Philipsson.*

---